
 

СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВООРСКИИ РАЙОН 

ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ №22 от 15.12.2020 пос.Новоорск 

О внесении изменений №2 в решение Совета депутатов от 24.12.2015 №37 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 9, 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 

05.11.2015 №866-п «Об утверждении максимальных размеров родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Оренбургской области», 

постановлением Правительства Оренбургской области от 18.05.2020 №430-п «О 

внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 5 

ноября 2015 года №866-п», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новоорский район, Совет депутатов муниципального образования Новоорский район 

р е ш ил: 

1. Внести изменения №2 в решение Совета депутатов муниципального 

образования Новоорский район Оренбургской области от 24.12.2015 №37 «Об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за 

присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях Новоорского района Оренбургской области», приложение №1 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования Новоорский район Оренбургской области от 28.02.2019 «О внесении 
изменений №1 в решение Совета депутатов от 24.12.2015 №37». 

3. Решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной 

власти Оренбургской области для включения в областной регистр 

муниципальных нормативных правовых актов. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, но не 

ранее 01.01.2021. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



постоянную комиссию по социальной политике и работе с общественными 

организациями. 

  



Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального образования Новоорский 

район Оренбургской области от 

15.12.2020 №22 

РАЗМЕР 

ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях на территории муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Размер родительской 

платы при режиме 

работы (руб.) 
Размер родительской платы, 

подлежащий взиманию с 

родителей (законных 

представителей) всего (руб.) 

9 часов 

базовый 

10,5 часов 

увеличен. 

1. 
МДОУ «Детский сад»№ 1 «Родничок» 

п.Новоорск 1300 190 1490 

2. 
МДОУ «Детский сад» №2 «Теремок» 

п.Новоорск 1300 190 1490 

3. МБДОУ «Детский сад» № 3 «Ромашка» 

п.Новоорск 1300 190 1490 

4. МДОУ «Детский сад №4 п.Новоорск» 1300 100 1400 

5. МДОУ «Детский сад № 5 «Тополек» 

п.Новоорск 1300 190 1490 

6. 
МДОУ «Детский сад» № 6 «Почемучка» 

п.Новоорск 1300 190 1490 

7. МДОУ «Детский сад № 7» п.Новоорск 1300 100 1400 

8. 
МДОУ «Детский сад № 10 

«Жемчужинка» п.Гранитный 1300 100 1400 

9. МДОУ «Детский сад» с.Будамша 

Новоорского района 1300. 

 

1300 

10. МДОУ «Детский сад» с.Горьковское 1300 
 

1300 

11. МДОУ «Детский сад» с.Добровольское 1300 
 

1300 

12. МДОУ «Детский сад» с.Караганка 1300 
 

1300 

13. МДОУ «Детский сад» с.Кумак 1300 
 

1300 

14. МДОУ «Детский сад» с.Чапаевка 1300 
 

1300 

15. МБДОУ «Детский сад» № 1 п. 

Энергетик Новоорского района 1300 190 1490 

16. 
МБДОУ «Детский сад» № 2 п.Энергетик 

Новоорского района 1300 190 1490 

17. МБДОУ «Детский сад» № 4 

«Солнышко» п. Энергетик Новоорского, 

района Оренбургской области 

1300 190 1490 

ПЕРЕЧЕНЬ СОКРАЩЕНИЙ 

1. МДОУ «Детский сад» № 1 «Родничок» п.Новоорск - Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социальноличностного 



развития воспитанников» № 1 «Родничок» п.Новоорск, 

Новоорского района, Оренбургской области. 

2. МДОУ «Детский сад» №2 «Теремок» п.Новоорск - Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным о существ лением художественно - 

эстетического развития воспитанников» №2 «Теремок» п.Новоорск Новоорского 

района Оренбургской области. 

3. МБ ДОУ «Детский сад» № 3 «Ромашка» п.Новоорск - Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 

«Ромашка» п.Новоорск Новоорского района Оренбургской области. 

4. МДОУ «Детский сад №4 п.Новоорск» - Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 п.Новоорск» 

Новоорского района Оренбургской области. 

5. МДОУ «Детский сад № 5 «Тополек» п.Новоорск - Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 «Тополек» 

п.Новоорск Новоорского района Оренбургской области. 

6. МДОУ «Детский сад» № 6 «Почемучка» п.Новоорск - Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию воспитанников» №6 «Почемучка» п.Новоорск 

Новоорского района, Оренбургской области. 

7. МДОУ «Детский сад № 7» п.Новоорск - Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7» п.Новоорск 

Новоорского района Оренбургской области, 

8. МДОУ «Детский сад № 10 «Жемчужинка» п.Гранитный - 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №10 «Жемчужинка» п.Гранитный Новоорского района Оренбургской 

области. 

9. МДОУ «Детский сад» с.Будамша Новоорского района - Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с.Будамша 

Новоорского района Оренбургской области. 

10. МДОУ «Детский сад» с.Горьковское - Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с.Горьковское 

Новоорского района Оренбургской области. 

11. МДОУ «Детский сад» с.Добровольское - Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с.Добровольское 

Новоорского района Оренбургской области. 

12. МДОУ «Детский сад» с.Караганка - Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с.Караганка 

Новоорского района Оренбургской области. 

13. МДОУ «Детский сад» с.Кумак - Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с.Кумак Новоорского 

района Оренбургской области. 

14. МДОУ «Детский сад» с.Чапаевка - Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с.Чапаевка Новоорского 



района Оренбургской области. 

15. МБ ДОУ «Детский сад» № 1 п. Энергетик Новоорского района - 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад присмотра и оздоровления с приоритетным осуществлением санитарно-

гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий и процедур» 

№ 1 п. Энергетик Новоорского района. 

16. МБ ДОУ «Детский сад» № 2 п.Энергетик Новоорского района - 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад» №2 «Золотой ключик» п.Энергетик Новоорского района Оренбургской 

области. 

17. МБДОУ «Детский сад» № 4 «Солнышко» п. Энергетик Новоорского 

района Оренбургской области - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития 

воспитанников» № 4 «Солнышко» п.Энергетик Новоорского района 

Оренбургской области. 


